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لزوم بهره گیری از 
تکنولوژی های جدید

 در مدیریت 
پسماندهای شهری

■  با مسوولیت سردبیر

مدیریت پسماندهای شهری از مسایل مهم 
در مدیریت شهری است. افزایش جمعیت 
شهرنشین موجب افزایش تولید پسماندهای 
خانگی شده است و عدم مدیریت مناسب 
در این خصوص می تواند منجر به بروز 
مدیریت  ایجاد  شود.  زیادی  مشکلات 
تدریجی  واگذاری  پسماند،  یکپارچه ی 
اجرای برخی از عناصر موظف مدیریت 
پسماند از جمله بازیافت پسماند، جمع 
آوری، حمل ونقل و... به بخش خصوصی، 
مدیریت و نظارت شهرداری ها بر امور 
پسماند، جلب مشارکت مردم در اجرای 
ارتباط  پسماند،  یریت  مد  های  برنامه 
سازمانها ودستگاه های اجرایی مرتبط با 
آموزش عمومی و ارائه ی آموزش های 
مختلف و فرهنگ سازی توسط شهرداری 
ها برای ساماندهی مدیریت پسماندهای 
ضرورتی  است  ضرورت  یک  شهری 
اجرای  صورت  در  که  ناپذیر  اجتناب 
درست می تواند در حفظ محیط زیست 
بسیار نقش آفرین باشد. باید گفت که ایجاد 
فرهنگ مناسب در زمینه ی کاهش تولید 
پسماند و تفکیک از مبدأ از طریق آموزش 
های عمومی اهمیت بسیار دارد. ارائه ی 
آموزش های لازم و فرهنگ سازی مستمر، 
توانمند سازی شهرداری ها و سایر بخش 
های دولتی و خصوصی و جلب مشارکت 
مدیریت  موفقیت سیستم  برای  عمومی 
پسماندهای شهری و اجرای برنامه های 
بازیافت، باید در اولویت قرار گیرد. مساله ی 
مهم دیگر که باید به آن توجه شده و برای 
رفع آن اقدام شود این است که متاسفانه در 
برخی از شهرها پسماندهای بیمارستانی 
همراه با سایر پسماندهای شهری جمع 
آوری و دفن می شوند. نبود مدیریت بر 
پسماندهای ویژه به خصوص پسماندهای 
بیمارستانی و صنعتی خطرات زیادی برای 
انسان و طبیعت دارد. می توان  سلامتی 
گفت عواملی مانند فرهنگ و سبک زندگی 
و توان اقتصادی و سطح توسعه شهری بر 
مدیریت پسماند بسیار موثر است. امروزه 
تولیدی  زباله  میزان  افزایش جمعیت،  با 
نیز بسیار افزایش یافته و برای مدیریت آن 
باید از تکنولوژی های جدید استفاده کرد 
زیرا روش های سنتی قطعا دیگر جوابگو 
نخواهد بود. اتخاذ روش هایی برای  بهبود 
و  در شهرها  پسماند  مدیریت  وضعیت 
روز،  دانش  با  همگام  صحیح  مدیریت 
مانع آلودگی های زیست محیطی شده و 
معضلات و چالش های موجود در زمینه 

ی پسماند ها را برطرف خواهد کرد.

یادداشت اول چرا پس از ازدواج احساس 
تنهایی می کنیم؟ 

مشکل تخم مرغ و روغن 
خوراکی حل می شود

اطفا آتش در
جنگل های گلستان
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شعرهایم را به
 همسرم تقدیم کرده ام 
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کردکوی و بندرگز در آستانه
 ورود به وضعیت قرمز کرونا 

هدف ما کاهش شیوع
 مواد مخدر در جامعه است

  کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار 
فرابورس ، کالا و انرژی

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول

01732522759
www.kargozari.org

( (

به گزارش ایرنا، منابع محلی و ساحل نشینان دریای 
خزر گفتند: این ماهی ارزشمند خاویاری بین یک تا 
۱.۵ متر طول داشته و طی ۲ روز متوالی در محدوده 
ماهیان  امور  مدیر  است.  شده  دیده  گرگان  خلیج 
در  ماهی  این  دیدن  امکان  گلستان  استان  خاویاری 
خلیج گرگان را محتمل دانست و گفت: تاریخ دقیقی 
از آخرین زمانی که ماهی خاویاری در خلیج گرگان 
دیده شده در دسترس نیست. سید مصطفی عقیلی نژاد 
اظهار داشت: ماهی دیده شده از سوی بومیان منطقه به 

احتمال زیاد بالغ است زیرا اوزون برون در محدوده 
طولی ۹۳ سانتی متر، تاس ماهی قره بورن در ۱۱۳ و 
فیل ماهی در محدوده ۱۶۳ سانتی متر به بلوغ می رسند. 

ماهیان خاویاری جزو ذخایر ژنتیکی دریای خزر و 
ثروت عمومی به شمار رفته و صید تجاری آن ممنوع 
است. ماهیان خاویاری از خانواده تاس ماهیان از جمله 
گونه های آبزی کم نظیری هستند که با توجه به قدمت 
آنها به عنوان فسیل های زنده شناخته می شوند. حدود 
۱۱۶ گونه شناخته شده و ۶۴ زیرگونه در دریای خزر 
زیست می کنند که از این مجموع حدود ۱۷ گونه 

ارزش تجاری داشته و پنج گونه شامل فیل ماهی...
صفحه ۳

  

خلیج گرگان زنده می ماند

www.golshanemehr.com
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مشاهده یک قطعه ماهی خاویاری ۱.۵ متری در خلیج 
در حال خشک شدن؛ امید به زنده ماندن این پهنه آبی را افزایش داد
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هدف ما کاهش شیوع
 مواد مخدر در جامعه است

باید  همه  اینکه  بیان  با  گلستان  استاندار 
کرد:  اظهار  بگیرند  را جدی  اعتیاد  مسئله 
هدف ما کاهش شیوع مواد مخدر در جامعه 
و بهبود مبتلایان به اعتیاد است و مشارکت 
همراهی  نیازمند  آن  سازی  کن  ریشه  در 
روابط عمومی  گزارش  به  است.  همگانی 
جلسه  در  حق  هادی  گلستان،  استانداری 
مخدر  مواد  با  مبارزه  هماهنگی  شورای 
استان تصریح کرد: باید کمیته ای تشکیل 
شود و بارزسی لازم را از ۱۵۶ مرکز ترک 
اعتیاد استان در خصوص مصرف متادون 
رویداد  اولین  افزود:  وی  دهند.  صورت 
استارت آپ با محوریت اعتیاد و سلامت 
اجتماعی در استان با رعایت تمام شیوه نامه 
اجتماعی  گذاری  فاصله  و  بهداشتی  های 
گفت:  گلستان  استاندار  شود.  می  برگزار 
مدیرانی که به هر دلیلی در بیش از نیمی 
از جلسات در طول سال شرکت نمی کنند 
ضمن مکاتبه با وزارت خانه متبوع از دعوت 
در جلسات حذف خواهند شد. حق شناس 
خاطر نشان کرد: در سالجاری بیش از ۵۰۰ 
فقره تسهیلات از طریق اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به خانواده آسیب دیدگان 
از اعتیاد اعطا شده است. وی یادآور شد: 
نجات یافتگان از دام اعتیاد با تایید بهزیستی 
می توانند از تسهیلات اشتغال اداره تعاون 
کار و رفاه اجتماعی بهره مند شوند. وی با 
بیان اینکه هدف ما کاهش شیوع مواد مخدر 
در جامعه و بهبود مبتلایان به اعتیاد است 
گفت: همه باید مسئله اعتیاد را جدی بگیرند 
و در ریشه کنی آن مشارکت کنند. استاندار 
گلستان تاکید کرد: باید در شهرستان هایی 
هرچه  ندارد  وجود  اعتیاد  ترک  کمپ  که 
سریعتر کمپ هایی ایجاد شود. حق شناس 
یادآورشد: اداره کل بهزیستی باید از ظرفیت 
روان شناسان و جامعه شناسان در مسیر کاهش 
شیوع اعتیاد استفاده کند. وی گفت: بهبود 
وضعیت اقتصادی و ایجاد اشتغال در جامعه 

زمینه گرایش به اعتیاد را کاهش می دهد.

آزادسازی بخشی از حریم
 رودخانه الازمن با پیگیری قضایی

سرپرست اداره منابع آب شهرستان علی آباد 
کتول از آزادسازی ۳۵۰ متر مربع از حریم 
رودخانه الازمن در محدوده مسکن مهر شهر 
علی آباد کتول خبر داد. به گزارش روابط 
گلستان،  ای  منطقه  آب  شرکت  عمومی 
سوخته سرایی گفت: این اقدام پس از پیگیری 
قضایی در دادسرا و تلاش واحد مهندسی 
توسط  کتول  آباد  منابع آب علی  رودخانه 
پیمانکار آزادسازی بستر و حریم رودخانه ها 
در وسعت ۳۵۰ متر مربع در حریم رودخانه 
الازمن انجام شد. گفتنی است، با این اقدام از 
تصرفات غیرقانونی جلوگیری بعمل آمد و 
حریم جهت دسترسی آسان به رودخانه برای 
اقدامات مورد نیاز مهندسی رودخانه آزاد شد.

تعریض ریل اینچه برون به ترکمنستان آماده 
اجراست

تعریض ریل اینچه برون به ترکمنستان آماده 
اجراست

ذخیره فرآورده های
 خونی به 5 روز کاهش یافت

گفت:  گلستان  انتقال خون  مدیرکل 
روز  پنج  به  گلستان  خونی  ذخایر 
کاهش یافته و اگر مراجعات به همین 
های  فرآورده  وضعیت  باشد،  منوال 
خونی در وضعیت هشدار قرار خواهد 
عمومی،  روابط  گزارش  به  گرفت. 
سیدصادق بنی عقیل اظهارکرد: خون 
فرآورده های خونی عمر کوتاهی  و 
دارند لذا مراجعات باید مستمر باشد 
و مردم از همه گروه های خونی باید 
کنند.  مراجعه  خون  انتقال  مراکز  به 

بنی عقیل اضافه کرد: هم اکنون استان 
نیاز داشته  به همه گروه های خونی 
 AB ،B( اما نیاز در گروه های مثبت
A، و O( بیشتر است. مدیرکل انتقال 
خون گلستان گفت: نیاز بیماران به خون 
و فرآورده های خونی همیشگی بوده 
لذا اهدای خون باید آگاهانه و با برنامه 
اهدای خون  اینکه  بیان  با  باشد. وی 
نباید هیجانی باشد، اضافه کرد: اهدای 
خون به شرایط و روز خاص بستگی 
نداشته و بیماران همواره نیازمند خون 

هستند. بنی عقیل همچنین از راه اندازی 
سامانه نوبت دهی اینترنتی برای اهدای 
اضافه  وی  داد.  خبر  استان  در  خون 
کرد: پایگاه های انتقال خون گرگان و 
گنبدکاووس صبح تا بعدازظهر و پایگاه 
اداری  ساعات  در  هم  آبادکتول  علی 
پذیرایی مردم نوعدوست برای اهدای 
خون است. بنی عقیل اضافه کرد: در 
آزادشهر  بندرگز،  کردکوی،  شهرهای 
و آق قلا، مردم طبق برنامه اعلام شده 

می توانند به این مراکز مراجعه کنند.

توجه  با  داخلی گفت:  متخصص  یک 
نشانگرهای  و  رفتار  تغییر  احتمال  به 
نوعی  شیوع  امکان  ویروس،  سطحی 
دیگر از ویروس کووید ۱۹، مانند کرونای 
انگلیسی وجود دارد که این مسئله شاید 
پیک های دیگری را ایجاد کند اما تاکنون 
نمونه ای از ویروس انگلیسی در استان 
گلستان مشاهده نشده است. به گزارش 
ایسنا، محمد دادجو اظهار کرد: همچنان 
همانند گذشته ویروس کرونا با علائم 
ریوی آغاز و بعد از آن علائم گوارشی 
ظاهر می شود. در واقع تاکنون در بیمارانی 
گلستان  استان  بیمارستان های  در  که 
داشتیم، تغییر رفتار جدیدی در ویروس 
اینکه  با اشاره به  مشاهده نکردیم. وی 
بهترین راه برای تقویت سیستم دفاعی 
بدن برای مقابله با ویروس کرونا، داشتن 
تغذیه سالم است، گفت: داشتن تغذیه 
سالم با مصرف غذاهای ایرانی و سنتی و 
پرهیز از غذاهای فست فودی و فرآوری 
سیستم  تقویت  برای  راه  بهترین  شده، 

دفاعی بدن است. سبزیجات و میوه جات 
 C خصوصاً مرکبات سرشار از ویتامین

هستند و مصرف آن ها بسیار مفید است.
گول بازار مکمل های دارویی را نخورید

دادجو بیان کرد: مردم گول بازار ایجاد شده 
برای به مصرف مکمل های دارویی، تغذیه 
کمکی و دمنوش ها را نخورند و زیاد 
وارد این موضوعات نشوند. وی، یکی از 

راه های مؤثر دیگر برای تقویت سیستم 
غذایی  وعده   ۵ داشتن  را  بدن  ایمنی 
در طول شبانه روز عنوان کرد و افزود: 
ورزش  انجام  و  کافی  خواب  داشتن 
ایمنی  تقویت سیستم  در  مناسب هم 
بدن مؤثر هستند. مردم گول بازار ایجاد 
شده برای مصرف مکمل های دارویی، 
تغذیه کمکی و دمنوش ها را نخورند و 

زیاد وارد این موضوعات نشوند.
انتقال ویروس کرونا حتی با حرف زدن

این متخصص داخلی به اهمیت داشتن 
تهویه مناسب در محیط های بسته اشاره 
کرد و گفت: ویروس کرونا می تواند به 
شکل ذرات معلق در هوا وجود داشته 
باشد. فرد ناقل حتی با حرف زدن در یک 
محیط بسته می تواند ویروس را منتقل کند 
لذا باید در اتاق ها یا سالن های جلسات 

جریان هوا برقرار باشد.
دورهمی های خانوادگی همچنان بیشترین 

علت شیوع کرونا
هم  حاضر  حال  در  کرد:  بیان  دادجو 
بیشترین مراجعه بیماران کرونایی به ما 
به صورت  که  است  افرادی  به  مربوط 
خانوادگی درگیر این بیماری شدند. اغلب 
با  همیشه  که  افرادی  میان  در  شاهدیم 
یکدیگر زندگی می کنند یا در یک جمع 
دیگر  جای  از  نفر  یک  دارند،  حضور 
درگیر بیماری شده و باعث سرایت آن به 
دیگر اعضای خانواده و یا فامیل می شود.

آیا گلستان گرفتار کرونای انگلیسی می شود؟

بازگشت 47۰ هکتار
 از مراتع به منابع طبیعی

رئیس کل دادگستری استان گلستان 
از بازگشت ۴۷۰ هکتار از مراتع گنبد 
کاووس به منابع طبیعی پس از ۵۰ سال 
عمومی،  روابط  گزارش  به  داد.  خبر 
هادی هاشمیان، اظهار کرد: مالک این 
اراضی با سند رسمی مدعی ۵۰۰ هکتار 
از مراتع گنبد کاووس بود و رای دادگاه 

را نیز برای این اراضی گرفته بود. رئیس 
کل دادگستری گلستان افزود: به علت 
اهمیت موضوع، پرونده در کمیسیون 
ماده ۴۷۷ دادگستری گلستان بررسی 
تشخیص  شرع  بین  خلاف  رای  و 
دفتر  به  نظر  اعلام  برای  و  شد  داده 
رئیس قوه قضاییه فرستاده شد. وی با 
بیان این که پس از موافقت رئیس قوه 
قضاییه پرونده به دیوان عالی کشور 
ارجاع شد، گفت: قضات شعبه اول 
دیوان عالی پس از بررسی پرونده و با 
استناد به نقشه های هوایی قدیمی منطقه، 
فقط حدود ۲۷ هکتار از این زمین ها را 
کشاورزی شناختند و مابقی را منابع ملی 

اعلام کردند. 

آگهی  مزایده 
فروش اموال 
شرکت  تعاونی

 نسیم وصل 
گلستا ن
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نوبت اول مورخه 1397/11/15 و در راستای اجرای این صورتجلسه مبنی بر فروش کارخانه که به تصویب اکثریت اعضاء رسیده 
به اطلاع عمومی می رساند شرکت تعاونی نسیم وصل گلستان درنظر دارد محل کارخانه و کلیه اموال و دارایی های منقول و 
غیرمنقول، ماشین آلات و لوازم اداری و هر آنچه که مالکیت آن متعلق به شرکت بوده را به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار 

قطعی می نماید.
مهلت دریافت اسناد مزبور:

متقاضیان می توانند حداکثر تا 3 روز بعد از چاپ در روزنامه با ارائه درخواست کتبی قیمت پیشنهادی را پس از لاک و مهر کردن 
به آدرس استان گلستان شهرستان مینودشت روستای ده چناشک دفتر کارخانه و یا به صندوق پستی شماره 4988168115 ارسال 

و از پست رسید دریافت نمایند.
موعد بازگشایی ساعت 14 بعدازظهر روز چهارم پس از چاپ در روزنامه می باشد. این شرکت در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

حسین خان احمدی _مدیرعامل شرکت تعاونی نسیم وصل گلستان

استمرارهوای 
گرم تا پایان هفته 

رئیس گروه پیش بینی و هشدار اداره کل 
هواشناسی گلستان از افزایش دما تا پایان 
هفته در استان خبرداد. به گزارش روابط 
عمومی، محمود محمد قلی پور اظهار 
هوای  ورود  شاهد  روز گذشته  کرد: 
گرم از نواحی مرکزی و فلات ایران 
به منطقه شرق بودیم به طوری که در 
نواحی شرقی استان دما افزایش یافت 
و دمای کلاله به ۲۳ درجه سانتیگراد 
رسید. وی افزود: در نواحی غربی به 

علت نفوذ نسیم دریا و جریانات جنوبی 
تغییر قابل ملاحظه دما رخ نداد و پدید 
مه را شاهد بودیم. محمد قلی پور گفت: 
با عبور از موج اول گرما، از دوشنبه تا 
جز  را  خاصی  تغییرات  چهارشنبه 
افزایش ابر نخواهیم داشت. رئیس گروه 
پیش بینی و هشدار اداره کل هواشناسی 
گلستان بیان کرد: در روزهای پنجشنبه و 
جمعه به دلیل تقویت جریانات جنوبی 
در همه نقاط استان شاهد افزایش نسبی 
دما و وزش باد گرم خواهیم بود. وی 
گفت: افزایش دما در نواحی شرقی و 
دالان های ورودی بیشتر بوده و کاهش 
رطوبت نسبی هم از دیگر پیامدهای این 

جریان است.
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خبر

کردکوی و بندرگز در آستانه
 ورود به وضعیت قرمز کرونا 

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: 
بندرگز و کردکوی به دلیل کم توجهی مردم به 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی در آستانه ورود 
به شهرهای دارای وضعیت قرمز شیوع کرونا 
هستند. به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا 
بندرترکمن،  همچنین  داشت:  اظهار  فاضل 
گرگان، مینودشت و علی آبادکتول در وضعیت 
نارنجی و بقیه شهرهای گلستان در وضعیت 
بیان کرد:  دارند. وی  قرار  زرد شیوع کرونا 
به جز کردکوی و بندرگز، شیوع کرونا در 
بقیه شهرهای استان رو به کاهش است که 
تداوم  و  مردم  همکاری  ادامه  با  امیدواریم 
بیماری  بهداشتی،  های  نامه  شیوه  رعایت 
کووید ۱۹ در این شهرها کنترل شود. وی 
به آمار بیماران کرونایی گلستان اشاره کرد 
و افزود: در حال حاضر ۴۲۲ بیمار مبتلا به 
کووید ۱۹ در استان بستری هستند که این 
تعداد نسبت به شنبه گذشته ۲۸ نفر کمتر شد. 
رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان ادامه داد: 
از مجموع بیماران کرونایی بستری در گلستان 
۹۳ نفر در آی سی یو مراقبت می شوند و حال 

۳۹ نفر نیز وخیم است.

اطفا آتش در
جنگل های گلستان

آتش سوزی در چهار نقطه از جنگل های 
اطفا  و  مهار  گلستان  ملی  پارک  و  گرگان 
شد. به گزارش روابط عمومی، آتش سوزی 
جنگل های گرگان و پارک ملی گلستان که 
روز شنبه آغاز شده بود، به طور کامل اطفا شد. 
سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
از وقوع آتش سوزی در پارک جنگلی قرق 
گرگان و حدفاصل جنگل قرق تا جعفرآباد 
خبرداد و گفت: آتش پارک قرق در همان 
ساعات اولیه مهار شده و در نقطه دوم هم به 
علت پیاده روی مسیر تا رسیدن به نقطه حریق، 
آتش ساعت ۹ شب مهار شد. عبدالرحیم لطفی 
افزود: شامگاه شنبه یک اکیپ از نیروهای منابع 
طبیعی در این نقطه مستقر بودند تا لکه گیری 
نهایی را انجام دهند. وی گفت: بیشتر برگ 
سوزی در کف جنگل اتفاق افتاده و وسعت 
درگیر در آتش هم ۳.۵ هکتار بوده است. وی 
بیان کرد: همچنین در دو نقطه دیگر، در نومل و 
تپه نورالشهدای گرگان آتش سوزی با وسعت 
کمتر از سه هزار متر اتفاق افتاد که در همان 
ساعات اولیه مهار شد. سرپرست منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان با توجه به افزایش دما 
و وقوع باد گرم تا آخر هفته از هم استانی ها 
خواست از افروختن آتش در جنگل خودداری 
کرده و هرگونه دود و آثار آتشی را به منابع 

طبیعی اطلاع دهند.

خاویاری ۱.۵  ماهی  قطعه  یک  مشاهده 
متری در خلیج در حال خشکیدن گرگان؛ 
امید به زنده ماندن این پهنه آبی را افزایش 
داد. به گزارش ایرنا، منابع محلی و ساحل 
ماهی  این  گفتند:  خزر  دریای  نشینان 
ارزشمند خاویاری بین یک تا ۱.۵ متر طول 
داشته و طی ۲ روز متوالی در محدوده خلیج 
گرگان دیده شده است. مدیر امور ماهیان 
خاویاری استان گلستان امکان دیدن این 
ماهی در خلیج گرگان را محتمل دانست 
زمانی  آخرین  از  دقیقی  تاریخ  گفت:  و 
که ماهی خاویاری در خلیج گرگان دیده 
مصطفی  سید  نیست.  دسترس  در  شده 
عقیلی نژاد اظهار داشت: ماهی دیده شده 
از سوی بومیان منطقه به احتمال زیاد بالغ 
است زیرا اوزون برون در محدوده طولی 
۹۳ سانتی متر، تاس ماهی قره بورن در ۱۱۳ 
و فیل ماهی در محدوده ۱۶۳ سانتی متر به 
بلوغ می رسند. ماهیان خاویاری جزو ذخایر 
ژنتیکی دریای خزر و ثروت عمومی به 
شمار رفته و صید تجاری آن ممنوع است. 
ماهیان خاویاری از خانواده تاس ماهیان از 
جمله گونه های آبزی کم نظیری هستند که 
با توجه به قدمت آنها به عنوان فسیل های 
زنده شناخته می شوند. حدود ۱۱۶ گونه 
شناخته شده و ۶۴ زیرگونه در دریای خزر 

زیست می کنند که از این مجموع حدود ۱۷ 
گونه ارزش تجاری داشته و پنج گونه شامل 
فیل ماهی، قره برون ایرانی، گُلد )چالباش 
روس(، شیپ و ازون برون )دراکول( ماهیان 
خاویاری هستند. بر اساس مصوبه شورای 
عالی حفاظت محیط زیست صید هر گونه 
فیل ماهی رقمی معادل نیم میلیارد ریال 
جریمه نقدی به همراه دارد. مشاهده این 
گونه ارزشمند خاویاری بار دیگر ضرورت 
زیستگاه  عنوان  به  گرگان  خلیج  احیای 
ارزشمند آبزیان شمال ایران را به متولیان 
گوشزد کرد. خلیج گرگان در نتیجه پسروی 
آب، دست و پنجه کردن با خشکسالی و 

ناخوشی  روزهای  فاضلاب  انواع  ورود 
دقیق  طرحی  اجرای  اندیشه  در  و  دارد 
برای بازگشت به شکوه سال های نه چندان 
دور است. کم توجهی به دریا و پهنه های 
آبی مانند خلیج گرگان و فراگیری باور بی 
تفاوتی به این نعمت نیلگون از اواخر دوران 
قاجار به بعد سبب شد فعالیت مخرب 
یافته و در  این مناطق گسترش  بشر در 
کنار تغییرات جوی و اقلیمی زمینه نابودی 
زیستگاه های ارزشمند فراهم شود. خلیج 
گرگان سال هاست که گرفتار چالش هایی از 
جمله کمبود آب برای تجدید حیات آبزیان، 
شکار بی رویه، لایروبی نکردن کانال های 

آبرسان، افزایش تعداد آب بندان و مزارع 
پرورش ماهی در بالا دست شده و این 
عوامل بر بحرانی شدن شرایط منطقه افزوده 
و ضرورت تلاش برای حل آن را جدی 
تر کرده است. یکی از مهمترین کارکردهای 
خلیج گرگان و تاثیر زیست محیطی آن 
زاد و ولد انواع ماهیان و تقویت گونه های 
است. خلیج  دریای خزر  آبزی  مختلف 
گرگان با کارکرد اقتصادی و اکولوژیکی در 
تکثیر آبزیان، ماهیان استخوانی و غضروفی، 
چرخه  حفظ  و  مهاجر  پرندگان  جذب 
بوده  اهمیت  دارای  خزر  دریای  زیست 
و در معیشت جوامع محلی نیز اثرگذاری 
مستقیم و نقش مهمی دارد. خلیج گرگان 
یکی از بزرگترین مخازن آب شیرین متصل 
به دریای خزر نیز هست و تداوم زندگی 
بسیاری از جانداران در بزرگ ترین دریاچه 
با دریا وابسته است.  اتصال آن  به  زمین 
در سالهای نه چندان دور خلیج گرگان از 
 ـبندرترکمن و کانال  طریق دهانه آشوراده 
خزینی با دریای خزر در ارتباط بود اما در 
حال حاضر تنها از طریق دهانه آشوراده ـ 
بندرترکمن به عرض تقریبی ۲ کیلومتر با 
دریای خزر در ارتباط دائم است. بسته شدن 
این دهانه می تواند به خشک شدن کامل 

خلیج گرگان منجر شود.

خلیج گرگان زنده می ماند

پرداخت تسهیلات به متقاضیان 
گردشگری کشاورزی

ترویج  این که  بیان  با  گلستان  استاندار 
پیوند  موجب  کشاورزی  گردشگری 
از  می شود  طبیعت  و  صنعتی  زندگی 
حمایت جهاد کشاورزی و استانداری 
گردشگری  مزارع  راه اندازی  برای 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  کشاورزی 
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  عمومی 
گردشگری و صنایع دستی گلستان، هادی 
حق شناس با اشاره به کارهای انجام شده 
گردشگری  خصوص  در  استان  در 
است  سالی  چند  گفت:  کشاورزی 
که مزرعه توسکستان مرکز تحقیقات 
تعدادی  اختیار  در  را  کشاورزی  جهاد 
خوشبختانه  و  داده  قرار  مهندسان  از 
مورد استقبال زیادی قرار گرفته است. 
تجربه  این  راستای  در  کرد :  عنوان  او 
موفق، استان این آمادگی را دارد که وام و 
تسهیلات گردشگری در اختیار متقاضیان 

گردشگری کشاورزی قرار دهد و شبیه 
توسکستان که مزرعه توت است و در 
در  است،  دارای محصول  تمامی سال 
خصوص بقیه محصولات نیز این اتفاق 
بیفتد. استاندار گلستان با تأکید براین که 
کمک های  از  متقاضیان  راستا  این  در 
جهاد کشاورزی و استانداری در قالب 
تسهیلات مالی و اخذ مجوزها برخوردار 
می شوند، افزود: امروزه زندگی شهرنشینی 
غالبا به سمت آپارتمان نشینی سوق پیدا 
در  فعالیت  ذهنیت  این که  است،  کرده 
مزارع و استفاده از محصولات آن در مردم 
ایجاد شود پیوندی بین زندگی صنعتی و 
طبیعت ایجاد خواهد کرد. او تأکید کرد 
کرد: این اتفاق منجر به حفظ طبیعت 
می  شود و هم روح انسان  با بازگشت 
به طبیعت در آرامش قرار می  گیرد. در 
گلستان با توجه به وسعت و آب و هوای 

مناسب، زمینه و ظرفیت برای گردشگری 
کشاورزی وجود دارد و ما حتما از این 
در  می کنیم.حق شناس  استفاده  ظرفیت 
خصوص حریم تپه مینو دشت توضیح داد: 
معاون میراث فرهنگی به استان آمد و از 
این منطقه بازدید کرد، در تلاش هستیم 
که حریم آن حفظ شود و با پرداخت 
تسهیلات به کسانی که در آنجا ساکن 
هستند کمک کنیم که سامان دهی شوند. 
او در خصوص شهر علی آباد کتول که 
در رشته رودوزی و نواربافی قوم کتول 
به ثبت رسیده و همچنین چهار روستای 
تنگلی  و  سیاه رودبار  شاه کوه،  زیارت، 
بیان کرد:  استان که ثبت ملی شده اند، 
ثبت ملی روستاها بالاترین اعتبار و رتبه 
برای روستاها به شمار می آید و در تلاش 
هستیم که روستاهای بیشتری از استان 

ثبت ملی شوند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون هشت هزار و ۷۰۸ فقره پرونده تخلف برای کسبه 
و بازاریان و واحدهای تولیدی و اقتصادی استان تشکیل 
شده که با بررسی آن متخلفان به پرداخت ۴۵۱ میلیارد و 
۵۰۱ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند. به گزارش 
روابط عمومی، حسین نجف زاده اظهار داشت: از مجموع 
این پرونده ها ۶ هزار و ۱۴۳ فقره در حوزه تخلفات کالا 
و خدمات، هزار و ۳۴۳ فقره در حوزه قاچاق کالا و 
ارز و هزار و ۲۲۲ فقره نیز در حوزه کالاهای سلامت 
محور )دارو و اقلام آرایشی و بهداشتی( بود. وی گفت: 
تعزیرات  توسط  شده  صادر  نقدی  جرایم  مجموع  از 
حکومتی گلستان از ابتدای امسال تاکنون، ۳۳۰ میلیارد 
و ۹۲۹ میلیون ریال برای متخلفان حوزه قاچاق کالا و 
ارز، ۱۱۶ میلیارد و ۴۱۹ میلیون ریال برای متخلفان حوزه 
کالا و خدمات و چهار میلیارد و ۱۵۳ میلیون ریال مربوط 

به متخلفان کالاهای حوزه بهداشت و سلامت استان 
بود. حسین زاده افزود: از مجموع پرونده های تشکیل 
قاچاق  پرونده حوزه  تعزیرات گلستان، ۳۰۰  شده در 
کالا و ارز، هزار و ۸۸ پرونده حوزه کالا و خدمات و 
استان در  این  بهداشت و سلامت  ۵۱۹ پرونده حوزه 
اداره تعزیرات گنبدکاووس تشکیل و منجر به صدور 

رای شده است. وی گفت: حمل، نگهداری و فروش 
کالای قاچاق، دام زنده، چوب، سوخت، لوزام خانگی، 
نهاده های کشاورزی، پارچه، سیگار و اقلام بهداشتی 
حوزه  امسال  پرونده های  تخلفات  موارد  مهمترین  از 
قاچاق کالا در گلستان و گنبدکاووس است. مدیرکل 
تعزیرات حکومتی گلستان همچنین با تاکید برضرورت 
حوزه  متولی  دستگاه های  همه  همراهی  و  هماهنگی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ادامه داد: در قاچاق سوخت 
از شبکه  استان خارج  در  مایع  گاز  اکنون ۳۰ درصد 
توزیع و مصرف در اختیار خودروها قرار می گیرد که 
خلاف قانون و تخلف است. حسین زاده افزود: با اینکه 
مسوولان متولی توزیع سوخت گاز مایع در گلستان 
وعده دادند از شهریور امسال توزیع این سوخت بین 
خانوارها در قالب کارت الکترونیکی صورت گیرد اما 

هنوز این امر محقق نشده است.

بازاریان متخلف 4۵1 میلیارد ریال جریمه شدند
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شعر

2شعر از 
سیده محدثه حسینی

1
با خودش یک جمله ی کوتاه را می آورد

دیدنش هربار بر لب آه را می آورد
مثل آیینه که با او دیدنی تر می شود  

برکه با تکرار  اسم ماه را می آورد  
عاشقی خوبست  اما با خودش تنهایی و
درد دل کردن به گوش چاه را می آورد 
هر کسی یکبار می آید به این دنیا ولی 
عشق با خود مردن گهگاه را می آورد

دل نمی بندد به هرکس بعد پیغمبر شدن 
عشق با خود لذت اکراه را می آورد 

داستان تازه ای از یک دروغ کهنه است
او که  دین ملتی گمراه را می آورد 

قدرت اعجاز موسی در عصایش نیست؛عشق 
نیل را هم می شکافد راه را می آورد

مریم و جبریل می دانند دنیا دست کیست 
حضرت عشق است و روح الله را می آورد 

■ از مجموعه شعر مثل چای صبحانه

2
وقت تولد کاش می شد باد باشی

با یک نفر مثل خودت همزاد باشی
 همزاد یعنی یک نفر مال تو باشد 

هر وقت که یاد خودش افتاد، باشی 
او با تو درد مشترک دارد همیشه 

باید به جای هر دو یک فریاد باشی
تقویم با تو انقلاب دیگری داشت 
باید که فصلی در خور خرداد باشی

 باید بفهمی عشق هم یک اتفاق است 
راضی به هر چیزی که می افتاد، باشی 

آن تک درخت عاشق قصه که هر شب 
در آتش این عشق جان می داد باشی 

وقتی مجال قافیه تنگ است باید 
در شعر گفتن هر چه باداباد باشی 

شاید که پایان تمام پیلگی ها 
این است که پروانه ای آزاد باشی  

■  از مجموعه شعر 
بن بست یعنی آسمان

www.golshanemehr.com

گفت وگوی گلشن مهر با زوج شاعر :

شعرهایم را  به همسرم تقدیم کرده ام
ندبه محمدی_در سرمای دی ماه، چای داغ و تازه دم میچسبد. 
خصوصا وقتی با زوج شاعری همکلام باشی که طعم شیرین 

شعر را به کامت بنشانند.

■ لطفا خودتان را معرفی کنید؟ روح الله رجبی هستم. ۲۴ 
خرداد ۶۱ در بهشت گلستان، مینودشت زیبا، به دنیا آمدم. تا 
مقطع دیپلم در مدارس مینودشت درس خواندم. ولی برای 
اخذ کاردانی کامپیوتر از سال ۷۹ تا ۸۱ در دانشگاه صنعت و 
معدن بیرجند ادامه تحصیل دادم. سال ۸۵ به استخدام آموزش 
و پرورش درآمدم. در همین سال ازدواج  کردم. تحصیلاتم را 
تا مقطع کارشناسی ارشد نرم افزار ادامه دادم. دارای دو فرزند به 
نام های فاطمه ثنا و صهبا هستم. همسرم هم از شاعران خوب 
استان، خانم سیده محدثه حسینی هستند.سیده محدثه حسینی 
هستم. فرزند چهارم خانواده. همسر روح الله رجبی و مادر ثنا 
و صهبا رجبی.در ۱۶ مهر سال ۱۳۶۱ از مادری که ۱۰ دختر 
تحصیل کرده و   موفق را تحویل اجتماع داده است، متولد 
شدم. پدرم اولین کتاب را به من داد و مادرم اولین کلمه را به من 
آموخت و تا امروز که فرایند تحصیل را تا مقطع دکترای زبان 
و ادبیات فارسی پیش برده ام، از هیچ حمایتی دریغ نکرده اند. 

■ لطفا از شناسنامه هنری خود برایمان بگویید؟
روح الله رجبی: از نوجوانی احساس می کردم که کلمات در 
ذهنم به گونه ای متفاوت کنار هم می نشینند. همیشه درخانه 
برای خواهرهایم این رشته های کلمات دارای آهنگ و موسیقی 
را زمزمه می کردم. سال ۷۴ بود که با انجمن شعر و ادب بیدل 
مینودشت، با راهنمایی های اساتیدم، مختار رنجیده وحمید 
عرب عامری، آشنا شدم و این آغاز ماجرای شاعری من تا 
امروز بوده است. درجشنواره های شعردانش آموزی درسال 
های ۷۷ و ۷۸ رتبه اول استان را به دست آوردم و این نقطه 
شروع آشنایی من با محفل های شعر به صورت جدی تر 
وشاعران مطرح کشور بود. مسئولیت برگزاری چند جشنواره 
شعر و داستان استانی به ویژه سه همایش شعر با نام »خوشه 
های دشت« در کارنامه فعالیتهای هنری ام وجود دارد. علاوه 
بر شعر، علاقه ی زیادی به حوزه ادبیات داستانی دارم و 
محفل داستانی با نام »شرق بنفشه« را زیرمجموعه انجمن 
بیدل تاسیس کردم. بی شک انجمن شعر و ادب بیدل یکی از 
درخشان ترین محافل ادبی استان است که با سابقه حدودا ۲۵ 
ساله اش توانسته شاعران جوان و توانمند بسیاری را به جامعه 

ادبی استان معرفی کند.
سیده محدثه حسینی: یادم نیست اولین شعر را کی و کجا به 
زبان آوردم. اما خوب یادم هست که اولین گام ها به سمت شعر 
و شاعری را در انجمن شعر و ادب بیدل برداشتم و نخستین 
جایزه ی جدی شعر را در سال ۷۸ از جشنواره دانش آموزی 
کشور گرفتم و اولین تجربیات حرفه ای خود را در بین شاعران 
توانمند استان و اساتید گرانقدری که آن سالها بیشتر در انجمن 
بیدل آمد و شد داشتند و نیز معاشرت های سازنده با هم سن 
و سالهایم در جمع های مختلف ادبی استان، در اوایل دهه ۸۰ 
کسب کردم و وارد مرحله ی مهمتری از شعر سرایی شدم. از 
آن زمان تا کنون عضو انجمن بیدل هستم و تلاش کرده ام برای 
کشف استعدادهای شعری وکمک به رشد و پیشرفت شاعران 

جوان شهرم قدم بردارم.

■ سه مجموعه شعر دارم به نامهای: 
»ریلهای کاغذی« که توسط نشر امرتات در سال ۸۹ به چاپ 

رسیده.
»بن بست یعنی آسمان« که سال ۹۶ نشر مایا آن را چاپ کرده.

و »مثل چای صبحانه« که امسال به وسیله نشر آثار برتر منتشر 
شده. 

 ■ از نحوه آشناییتان برایمان بگویید؟
روح الله رجبی: با توجه به شاعر بودن همسرم می توان حدس 
زد که آشنایی من با ایشان در محافل شعر بوده. سال ۸۱ بعد 
از بازگشت از دانشگاه، خیلی سریع در یک مجموعه تعاونی 
مشغول به کار شدم. همیشه در ذهنم ازدواج با دختری شاعر 
را متصور بودم و خانم حسینی که آن روزها دانشجو بودند، 
مدت ها بود که درانجمن شعروادب بیدل رفت وآمد داشتند و 
پیشرفت خوبی هم در شعر داشتند. به هرحال دوران جوانی بود 
و شعله ور شدن احساس در دل من. البته من هیچ وقت اسیر 
احساسات بی منطق در زندگی ام نبوده ام. با بعضی دوستان 
مشورت کردم و جمع بندی ام این شد که پا پیش بگذارم. البته 

با توجه به یک سری مشکلات، این کار دو سالی طول کشید 
و در نهایت، در ۲۱ فروردین ۸۵ در یک مراسم ساده عقد 
کردیم و شهریور همان سال عروسی گرفتیم و وارد زندگی 
مشترک شدیم. مهرماه همان سال وارد آموزش و پروش 
شدم و ایشان هم به صورت پاره وقت درکانون پرورش 

فکری مشغول به کارشدند.
سیده محدثه حسینی: همانطور که آقای رجبی گفتند انجمن 
بیدل علاوه بر شعر، نقاط عطف دیگری هم در زندگی شخصی 
من داشته است. آشنایی با روح الله رجبی و یک ازدواج موفق از 

عواید مهم و ارزشمند ادبیات برای من بوده.

■ شعر کدام یک از شاعران امروز به ذائقه شما نزدیک 
تر است؟

سیده محدثه حسینی: جغرافیای شعر یک جغرافیای به شدت 
گسترده و شناور است و انتخاب و گزینش بین شعرا کار آسانی 
نیست. من بیشتر از شاعر خاص، به دنبال شعر خاص هستم و 
اعتقاد دارم هر شعری برای یک جای زندگی مخاطبش سروده 
شده و مخاطب باید آن حال و آن لحظه را پیدا کند. آن وقت 
آن شعر و شاعرش نزدیک ترین ها به ذائقه اش خواهند بود. 
روح الله رجبی: من عاشق کشف دنیاهای تازه درادبیات هستم. 
به همین دلیل در شعر و داستان در هیج جریانی توقف نکرده ام 
و محدود به یک نوع نگاه خاص در ادبیات نبوده ام. از ادبیات 
کلاسیک تا ادبیات مدرن و پست مدرن، مطالعه  و طبع آزمایی 
کرده ام. در ادبیات کلاسیک، عاشق حافظ و سعدی و مولانا 
هستم و ارادت زیادی به بیدل و صائب و شعرای سبک هندی 
دارم. ازشاعران معاصر غزلسرا، حسین منزوی و محمدعلی 
بهمنی را دوست دارم. از جوانترها حسین جنتی، مهدی فرجی، 
فاضل نظری و خیلی های دیگر را زیاد می خوانم. در شعر غیر 
کلاسیک شاعران خمسه )نیما، فروغ، سهراب، شاملو و اخوان( 
را زیاد مطالعه کرده ام و باحرکت های جدید شعری مانند 
شعرحرکت، حجم، گفتار و... هم آشنایی دارم. شعرهای یدالله 
رویایی را خیلی دوست دارم. البته دراین مجال نمی توانم نام 

تمام شاعرانی که آثارشان را می خوانم بیاورم.

■ به نظر شما تعداد بانوان شاعر در گلستان نسبت به گذشته 
کمتر شده یا بیشتر؟ 

روح الله رجبی: فکر می کنم در کنار افزایش حضور بانوان 
در دیگر فعالیتهای اجتماعی و فرهنگی، همچنین ارتقا فرهنگ 
و تغییر سبک زندگی در خانواده ها، شاعران خانم بیشتری در 
محافل ادبی دیده می شوند. البته این زمانی می تواند خوب 
باشد که این حضور مستمر و ادامه دار باشد و فقط محدود 
به یک بازه ی زمانی خاص نباشد. شعر هنر سختی ست و 

ماندن در این هنر، مشکلات خاص خودش را دارد.
از  بیشتر  بانوان شاعر  تعداد  قطعا  سیده محدثه حسینی: 
گذشته است. اعتقاد دارم با کمتر شدن تنگناهای فرهنگی 
موجود در جامعه و کمرنگ شدن محدودیت هایی که پیش 
ترها ، بانوان برای حضور در محافل هنری داشتند، این کمیت، 
رشد مثبت داشته. اما با این وجود  تعداد بانوان ماندگار در 
ادبیات معاصر را که ناشی از معیارهای کیفی است، نمی توانم 
مثبت ارزیابی کنم و این یک هشدار است برای خودم که ارتقا 
و ماندگاری با دیده شدن های کمّی و تلگرامی و اینستاگرامی 

و .... اتفاق نمی افتد.

■ در این میان کیفیت اشعار را چگونه ارزیابی می کنید؟ 
به نظرتان روند نزولی دارد یا صعودی؟

سیده محدثه حسینی: کیفیت یعنی ارائه ی محتوای خوب 
در بهترین شکل ممکن. حالا اجازه بدهید آن را با دو رویکرد 

مورد بررسی قرار بدهیم. کیفیت ارزشی و کیفیت ریالی. 
در این تعریف کیفیت ارزشی یعنی آنچه باید باشد. کیفیت ریالی 
یعنی آنچه می تواند باشد. کیفیت ارزشی، محتوا محور است. با 
حفاظت از گذشته و حال، در تقلای رسیدن به آینده ی مطلوب 

است  و در بستر اخلاقیات، هنجارهای غلط را کم 
کم از میان برمی دارد و خواهان تغییر و ارتقا و 
تعادل است، نه خواهان حذف و سقوط و تخریب! 
کیفیت ارزشی یاریگر است و با وجود احترام به 
مخاطب و مسائل روز، به رسالت های هنری خود 
پایبند است. کیفیت ریالی، بیش از هر چیز به دنبال 
جلب ذائقه ی مخاطب است و به اندازه ای است 
است  تاثیر  تحت  کند. خود  بتواند درکش  او  که 
نه تاثیر گذار   و بدا به آن روز که برای عرضه ی 
بیشتر بخواهد زرورق خودش را جذاب تر کند و 
یا اینکه چیزی که ارائه می کند ذائقه مخاطب را 
تنزل بخشیده و به قولی باعث ترویج  " ذائقه ی 
این  در بین مخاطبانش شود و یک سوی  زرد " 
ایستاده  آثارش  و  شاعر  قلم  معیوب  ی  چرخه 
باشد. متاسفانه توجه به کیفیت ریالی در شعر این 
روزهایمان فراگیر شده. به ویژه در قالب ترانه و 
تولید آثار کودک و نوجوان. در مجموع به عقیده 
ی من، شاعر موظف است حتی در تولید اثر برای 
خود  هنری  های  رسالت  به  جامعه،  افراد  عموم 
پایبند باشد. یعنی یک تعهد دو سویه. یک شاعر 
در عین حال که صدای مردم است، می بایست 
تلاش کند در جهت ارتقا فرهنگ و ادبیات آنها 

نیز گام بردارد.
روح الله رجبی: با توجه به صحبتی که در مورد 
شود  می  داشتیم،  ادبی  محافل  در  بانوان  حضور 
اخیر  سالهای  در  نیز  بانوان  اشعار  کیفیت  گفت: 
رشد خوبی داشته و چهره های بسیار توانمندی 
درادبیات ظهور کرده اند. البته مباحث تخصصی 
زیادی درمورد شعر زنان وتحلیل آن وجود دارد که 
اینجا فرصت طرح این صحبت ها نیست. ولی به 
همین مقدار بسنده می کنم که باید نگاه زن به پدیده 
های مختلف در شعر انعکاس پیدا کند و زنان نباید 

در شعر از نگاه مردان کپی برداری کنند.

 در کنار افزایش حضور بانوان در فعالیتهای اجتماعی
 و فرهنگی، همچنین ارتقا فرهنگ و تغییر سبک زندگی در خانواده ها، 

شاعران خانم بیشتری در محافل ادبی دیده می شوند

۰1732251316
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شعر

4 شعر از
روح الله رجبی

1
از گردش تقویم از تکرار می میرم
وقتی کنارم نیستی انگار می میرم

قلب تو از سنگ است و قلب من از آیینه
اینگونه در آغوش تو هر بار می میرم

چون پنجره از دوری گل تکیه خواهم داد
سر را به روی سینه ی دیوار می میرم

من لاله ای هستم غریبانه که یک گوشه
در بادهای سرد شالیزار می میرم

طوفان عشق تو اگر به پیچ و تاب خود
در برگهای من کند اصرار می میرم

رفتی ولی گلهای خوش عطر تنت جا ماند
حالا به روی بستری گلدار می میرم

وقتی گناه من تو باشی می روم، از شوق
اما نه روی دار، پای دار می میرم

2
دوباره شب شد و شبها زمین نمی چرخد

همیشه گفته ام اینرا: زمین نمی چرخد
هزارساعت ازین شب گذشته و خورشید

طلوع می کند اما زمین نمی چرخد
همیشه چرخشمان با زمین برابر بود

چه شد که همقدم ما زمین نمی چرخد؟
زمین بچرخ! فقط لحظه ای که این مجنون

دوگام مانده به لیلا...زمین نمی چرخد
در انتظار مداری پر از ستاره نباش

دراین زمانه که حتی زمین نمی چرخد

3
باد با خود می برد امشب به هرسویش تو را

مثل یک گل بسته شاید روی گیسویش تو را
مثل زنبوری که از شهد لبت سیر است، عشق
می نشاند چون عسل در قلب کندویش تو را

می کند از اشک چشمم باز نقاشی دلم
روی صورت با مداد تیز ابرویش تو را
خانه ای از شعر می سازم تو اما نیستی
در خیالم می گذارم جای بانویش تو را
بستری از گل برایت پهن خواهم کرد تا

مست و دیوانه کند هر لحظه از بویش تو را
خواب من آوار خواهد شد اگر رویای عشق

سوی من دیر آورد با سحر جادویش تو را

4
در دلم هی می نشیند هی به هر جا می پرد

عشق مثل کودکی پایین و بالا می پرد
نیمه شب یکباره برمی خیزد از یک خواب بد

ازصدای گریه ی او خواب بابا می پرد
قهر با من می کند مانند خورشید غروب

رنگ آبی از رخ هفتاد دریا می پرد
عشق مثل دختری دیوانه وشاعر فقط

با دل یک آدم تنهای تنها می پرد
شب خودش را در دل آغوش ما جا می کند

صبح با خمیازه ای هم از لب ما می پرد
می نشیند درقطاری رهسپار دوردست...

بین راه از شیشه ی کوپه به صحرا می پرد
با غزالان می دود سوی مزار او، مگر

از تن مجنون عاشق عطر لیلا می پرد؟

گفت وگوی گلشن مهر با زوج شاعر :

شعرهایم را  به همسرم تقدیم کرده ام

فکر می کنید فضای مجازی در عرصه شعر   ■
عملکرد مثبتی داشته؟ 

روح الله رجبی: فضای مجازی در همه حوزه ها در 
کنار معایبی که دارد، می تواند مثبت باشد. در حوزه شعر 
در این چند سال اخیر فضای مجازی عملکرد خوبی 
داشته. به طوری که امروز می بینیم بعضی جریان های 
شعری در بستر همین فضا شکل گرفته اند. بسیاری 
از نویسندگان و شاعران که امکانات لازم برای انتشار 
آثار خود به شکل سنتی را ندارند، به راحتی در فضای 
مجازی آثار خود را منتشر می کنند و بازخوردهای لازم 
را از مخاطبین، در کوتاه ترین زمان ممکن، دریافت می 
کنند. امروزه شاهد انتشارحجم زیادی از آثارادبی در 
فضای مجازی هستیم. البته از آسیب های این فضا، 
این می تواند باشد که هر اثری با هر کیفیتی، بدون 
اوقات  صرف هزینه ای منتشر می شود و گاهی 
نظاره گر آن هستیم که فضای ادبی متاثر از یک 
سری فاکتورهای مجعول است. درصورتی که در 
گذشته، شاعر باید به یک توانمندی نسبی دست 

پیدا می کرد، تا اثری را منتشر کند.
سیده محدثه حسینی: کار تکنولوژی تسهیل زندگی 
ناپذیر در  بشر و فضای مجازی یک جریان گریز 
زندگی تمام مردم جهان است. هم می تواند مفید باشد 
و هم مضر. رسانه ای است که در لحظه اخبار روز را 
جا به جا می کند. یک منبع ناتمام از اطلاعات است. 
می تواند کارکردهای مثبت زیادی داشته باشد. مثل: بالا 
بردن آگاهی کاربران از فضای ادبیات ایران و جهان. 
نزدیک شدن ارتباط شاعران، تبادل نظر بین آنها، ارائه 
آثار جدید و ثبت شناسنامه ی آثار با قابلیت دسترسی 
آسان و به روز. این گستره ی جهانی را از هر طرف 
که ادامه اش بدهی، به پایان نمی رسد. به تبع شعرای 
نوظهور، وقتی وارد چنین فضایی می شوند، در ابتدا 
تلاش می کنند جایگاه خود را در آن تثبیت کنند و در 
این دنیا، نام و نشانی برای خود دست و پا کنند. گاه 

دیده می شود رنگ و لعاب این شبکه های اجتماعی، عده ای 
را به حاشیه برده و اسم و رسم کاذبی به آنها بخشیده است.

■ حیطه مطالعه شما ؟ 
سیده محدثه حسینی: سیر اصلی مطالعه ی مرا اتفاقات جدید 
در ادبیات جهان و کشور، پیش می برند. من همه جور شعر و 
داستانی می خوانم. شعرهای شاعران کشورمان، شعر ترجمه، 
داستان و رمان های ترجمه، آثار کودک و نوجوان و  در کنار آن 
به واسطه ی برنامه ی تحصیلی و شغلی ام، ناخودآگاه مطالعات 

دیگری نیز دارم. 
روح الله رجبی: اصولا مطالعه برای شاعر حیطه ندارد. چرا که 
یک شاعر دائما درحال فرار از حصارهاست. او باید فراتر از 
هنر شاعری یک علامه باشد. کتاب های متنوعی را در طول 
روز ورق بزند تا بتواند از هر گوشه ی عالم کشف شاعرانه ای 
را در شعرش بیاورد. من همه چیز می خوانم. کتاب های شعر 
گذشته و حال، مباحث نظری و نقدشعر و داستان، آثارعلمی، 
مباحث دینی وفلسفی، رمان و داستان کوتاه و ... البته وقت 
زیادی این روزها به گشت و گذار و مطالعه مطالب جدید و 
آثار ادبی در فضای مجازی می گذرد که این هم در سبد مطالعه 
قرار دارد. البته مطالعه درفضای مجازی مثل خواندن یک کتاب، 

عمیق نیست.

■ روح الله رجبی چگونه شاعری است؟ 
سیده محدثه حسینی: روح الله رجبی یک شاعر ایماژگراست 
که در شعر خود مخاطب را دست کم نمی گیرد. او را وادار به 
تداعی و تفکر می کند. عاشق ترکیب های تازه در زبان شعر 
است. در خلق مضمون و تصویر، بسیار سخت گیر و اهل 
کشف است و شاید به واسطه ی این سخن گیری هاست که 
کم می نویسد و در تولید و ارائه آثارش بسیار محتاط است. او 
شاعری است که کشف در همه ی حوزه ها را مهمترین کارکرد 
شعر می داند. شاعر به مثابه یک غواص در اقیانوس شعر وارد 
می شود و درک خود از ارتباط کلمات با یکدیگر را برای 
مخاطب به ارمغان می آورد. او در سالهای اخیر بیشتر از اینکه 
شاعر باشد، منتقد شعر است. با وجود این، اکثر شعرهای دهه 
هفتاد و هشتاد او  هنوز کهنه نشده و برای مخاطب جذاب 
است. شاید طول عمر یک شعر بتواند حاکی از ارزش های 

ادبی و قدرت قلم شاعرش باشد.

■ سیده محدثه حسینی چگونه شاعری است؟ 
روح الله رجبی: سیده محدثه حسینی ازنگاه من شاعری 
ست که به شدت علاقمند به تجربه است. نگاه های متفاوتی به 
زندگی و اجتماع را وارد شعرش کرده است و توقف درشعرش 
دیده نمی شود. زبان فارسی را خوب می شناسد و گذشته و 
حال شعر را مطالعه کرده است. زبان شعرش بسیار روان و 
امروزی ست و منحصر به خود اوست. هرچند اکثر آثارش غزل 
است، در دیگر قالب ها هم شعر نوشته است. اگر به متن شعر 

وفادار بماند مطمئنا آینده بسیار درخشانی خواهد داشت.

■ آینده هنری شاعران چه میتواند باشد و در مورد خودتان 
آینده را چگونه می بینید؟

روح الله رجبی: درعالم شعر آینده ی شاعر با آینده شعر 
همیشه یکسان نیست. شعر یک شاعر می تواند جهان را 
درنوردد، مرزها را رد کند و به زبان های مختلف ترجمه شود. 
در حالی که شاعر آن، گوشه ای از دنیا درتنهایی وعزلت خود 
زندگی را به سختی بگذراند. اصولا شعر به طور عادی هنری 
درآمدزا برای خالقش نیست و قوانین درحمایت از خالقین 
آثار ادبی محکم نیستند. درایران که شعر از ریشه دارترین 
هنرهاست، شاعران شرایط خوبی ندارند. البته من از همان اول 
به مقوله ی ادبیات در زندگی ام بیشتر از زاویه علاقه نگاه کرده 
ام. به همین دلیل این چند سال اخیر مطالعه و تحقیقم در شعر 

بیشتر از تولید اثر بوده است.

سیده محدثه حسینی: به نظر من ساختن آینده ی هنر، رسالت 
مهم هنرمند است و ای کاش شاعران عزیز در مسیر ساختن  
آینده ی شعر  وسواس بیشتری داشته باشند. ساختن، یک وجه 
بیرونی دارد و یک وجه درونی. منش و شخصیت شاعر در هر 
دو وجه می تواند نمودار و تاثیرگذار باشد. پس پیش از تولید 
یک شعر و اثر خوب، می بایست به دنبال تولید یک شاعر و 
انسان خوب باشیم. شعر یک اثر مکتوب و بسیار تاثیرگذار 
است. با عاطفه و احساس مخاطب درگیر است و می تواند 
مولد یک جریان فکری و تحول درونی در مخاطبش باشد 
و یکی از رسالت های بسیار مهم آن حفظ زبان فارسی و 
گسترش و تعمیق کلمه و معناست. با این تعاریف، آن شاعری 
موفق به تعالی بخشیدن به آینده شعر خواهد بود که رسالت 

های خود را به خوبی بشناسد.

■ در حال حاضر مشغول چه کاری هستید؟
سیده محدثه حسینی: من مربی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان هستم و رساله ی دکتری خود را با توجه به بستر 
شغلی ام انتخاب کردم و مشغول نوشتن آن هستم که کار بسیار 
سخت و شیرینی است. همچنین این روزها روی شعر نوجوان 
کار می کنم. طبقه بندی موضوعی آثار منتشر شده برای این 
گروه سنی و نیازها و توقعات آنها از شاعرانی که برای شان 

می نویسند، موضوعی است که این روزها مرا مشغول کرده.
روح الله رجبی: در زندگی شخصی که همچنان به معلمی 
مشغول هستم و افتخار هم می کنم که سهم کوچکی در رشد 
فرزندان سرزمینم دارم. درحوزه فعالیتهای اجتماعی و هنری هم 
علاقمند به حضور در محافل ادبی هستم. کتاب می خوانم. 
فضای مجازی را مطالعه می کنم. جریان های شعری را دنبال 
می کنم و به قدر توانم تحلیل می کنم. گاهی اوقات هم اگر 
حالی دست دهد شعری می نویسم. در این ایام کرونا در منزل 
با همسر و فرزندانم بیشتر وقت می گذرانم. این ایام چقدر وقت 
خوبی برای دیدن فیلم است؛ که فیلم وسینما نقش زیادی در 

ارتقا نگاه انسان ها به زندگی دارد.

■ آیا تا بحال شعری به همسرتان تقدیم کرده اید؟ 
روح الله رجبی: موضوع اصلی شعرهای من عشق است. 
هرچند شاعر نمی تواند از کنار دیگر مسائل به راحتی بگذرد، 
درونمایه عشق و احساس است. از ازل اینگونه بوده و تا ابد 
هم خواهد بود. از این رو تمام شعرهایم را به همسرم  تقدیم 
کرده ام. چرا که عاشقانه دوستش دارم و شعرهای من همه 

عاشقانه هستند.
سیده محدثه حسینی: بله شعرهایی در مجموعه هایم هست که 

تقدیم به همسرم شده است. 

■ کلام آخر 
 سیده محدثه حسینی: با سپاس از شما و خانواده ی فعال 
گلشن مهر که فرصت این گفتگو را به ما دادید. به عنوان 
حرف آخر یک توصیه دارم اول به خودم و بعد به همه ی 
عزیزانی که این مطالب را می خوانند: احترام به پیشکسوتان 
در عرصه های مختلف هنری را سرلوحه ی کارمان قرار 
بدهیم. آنها درست مثل نخ تسبیح، ما را در هر انجمن و 
محفل هنری دور هم نگهداشته اند. سختی های راه را به 
جان خریده اند و مسیر ما را هموار کرده اند.  دوم اینکه 
پاسدار جایگاه هنر و هنرمند در جامعه باشیم. یادمان باشد 
اگر نام شاعر را بر ما گذاشتند، همانقدر که دلمان می خواهد 
از حقوق شاعران برخوردار باشیم، باید وجهه و شخصیت 
یک شاعر را هم به همان اندازه حفظ کنیم. و در کنار شعر 
خوب، منش خوب را هم از خود به جا بگذاریم. برای همه 
ی مردم جهان، به ویژه هم استانی های عزیز، آرزوی سلامتی 

و سعادت دارم. 
روح الله رجبی: ضمن قدردانی از شما و فرصتی که به ما 
دادید، آرزو میکنم هرچه زودتر کرونا را پشت سر بگذاریم 
و در محافل حضوری شعر دور هم باشیم.  از شاعران استان 
گلستان تقاضا دارم هوای هم را داشته باشیم. به ویژه در این 
روزگار که معیشت خیلی از مردم دچار مشکل شده. قطعا 
جوامع هنری نیز از این دایره مستثنا نیستند. باز کردن گره از 
زندگی یک هنرمند کمک به پایداری هنر و بقای زیبایی های 

زندگی است. 
و یک خواهش؛ برای رسیدن به پیشرفت لازم نیست از هم 
عبور کنیم، بزرگ ترین موفقیت، دوستی ها و رفاقت های ما 

در فضای شعر است.

 در کنار افزایش حضور بانوان در فعالیتهای اجتماعی
 و فرهنگی، همچنین ارتقا فرهنگ و تغییر سبک زندگی در خانواده ها، 

شاعران خانم بیشتری در محافل ادبی دیده می شوند

www.golshanemehr.com
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۴۰۴۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد   ۵۲۸ بشناسنامه  سرائی  سوخت  احمدرضا  تقاضای   ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۷۲
۲۱۲۱۹۰۲۵۶۲ صادره گرگان فرزند غلامعلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق 
باباصادقیان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۳۴۸/۵۹ 
مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۲۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۲۹۱۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۴۰ تقاضای سازمان همیاری شهرداریهای استان گلستان بشناسه ملی 
۱۰۷۰۰۰۱۰۰۸۲ واقع در اراضی سعدآباد در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام پنج 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۲۴۳۹/۴۵ مترمربع از پلاک 
۱۱۸- اصلی بخش ۲ ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۳۵۱۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۳۷ تقاضای ام البنین آباریان بشناسنامه ۲۸۹۹۳ کد ملی ۲۱۲۰۲۷۹۶۱۶ 
صادره گرگان فرزند حسین واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۲۵۲/۸۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۸۲۴۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷۰۴ تقاضای صفر چاره فر بشناسنامه ۷ کد ملی ۴۹۷۹۸۳۵۰۰۷ صادره 
آق قلا فرزند محمدحسن واقع در اراضی لاملنگ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۴۳ مترمربع از پلاک ۲۶۱- اصلی بخش ۲ ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۴۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۳۴۰۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۵۶ تقاضای جعفر هوشیار بشناسنامه ۱۴۲ کد ملی ۲۲۴۹۱۳۳۴۵۱ 
صادره کردکوی فرزند محمدرضا واقع در اراضی شهری در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۷۲/۱۷ مترمربع از پلاک ۱۳۵۷- اصلی بخش ۱ ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدابراهیم قاسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۳۴۰۱ و ۱۳۹۹/۱۳۴۰۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۵۴ و ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۵۵ تقاضای ۱- عصمت قلی زاده 
بشناسنامه ۲۲۸۱ کد ملی ۲۱۲۲۵۷۲۳۷۱ صادره گرگان فرزند ابراهیم واقع در اراضی گلند در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۲- ابراهیم قلی زاده 
بشناسنامه ۱۰۵۵ کد ملی ۰۶۸۱۰۱۷۰۹۰ صادره بجنورد فرزند علی واقع در اراضی گلند در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ششدانگ ۱۴۴ 
مترمربع از پلاک ۱۲۶- اصلی بخش ۲ ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۵۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۴۴۱۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۳۹۱ تقاضای الهه رضائی بشناسنامه ۳۶۰۹ کد ملی ۲۱۲۱۶۴۰۹۸۳ صادره 
گرگان فرزند حبیب اله واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۱۷ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۵۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۵۰۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۷۶ تقاضای عباسعلی زاهدی بشماره شناسنامه ۳۹۶۱ کد ملی 
۴۸۸۸۶۷۹۶۱۴ صادره مینودشت فرزند محمدعلی واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۴۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۲۶۴۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۳۵۸ تقاضای صدیقه ریاحی بشناسنامه ۲۹۴۳ کد ملی ۲۲۴۹۰۲۱۷۹۴ 
صادره کردکوی فرزند رضا واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۹۹/۵۲ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ 
فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۶۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۴۲۶۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۵۰۲ تقاضای رمضان خمر بشناسنامه ۵ کد ملی ۲۱۲۲۱۱۴۴۸۷ صادره 
گرگان فرزند محمدعلی واقع در اراضی جعفرآباد در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام 
پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱۰۰/۶۰ مترمربع از پلاک 
۸۸- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 

که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۶۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۴۲۳۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد   ۱۱۸۴ بشناسنامه  دنگلانی  پور  تقی  هاجر  تقاضای   ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۲۴
۲۲۴۸۶۸۹۵۰۰ صادره کردکوی فرزند قدمعلی واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۹۷/۵۰ مترمربع از پلاک ۹۴۵ 
فرعی از ۱۲۳- اصلی بخش ۲ ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
سیدمحمدمهدی محسنی مفیدی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۷۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۴۰۴۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد  بشناسنامه ۳۱۷۹۸  مفیدیان  معصومه  سیده  تقاضای   ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۴۳۳
۲۱۲۰۳۰۷۷۲۵ صادره گرگان فرزند سیدمرتضی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
بنا شده است  باباصادقیان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث  محمدصادق 
بمساحت ۷۲/۶۲ مترمربع از پلاک ۱۰۷- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۷۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۴۴۸۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۲۹ تقاضای محمود سعیدی بشناسنامه ۴۸۰ کد ملی ۲۱۲۱۹۴۲۱۶۵ 
صادره گرگان فرزند پرویز واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۴۱/۷۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۲۲
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۷۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۳۰۸ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۵ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، 
تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۶۸ متقاضی آقای حاجی قربان 
قرنجیک فرزند حالت قلی به شماره شناسنامه ۶۱ کد ملی ۶۲۸۹۲۶۲۷۶۹ صادره از گمیشان 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۰۰۰۰ مترمربع از پلاک شماره یک اصلی 
واقع در اراضی صحنه بخش ۶ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی متقاضی در سند انتقال ۷۰۴۷ مورخ 
۱۳۹۵/۰۶/۱۳ دفتر ۵۶ آق قلا محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا 
به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه ۹۹/۱۰/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه ۹۹/۱۰/۲۲

محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۵۸۷۰

آگهي هاي ثبتي
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الومشاور

■ دکترحسین دهنوی

سوال( چرا روان شناسان و متخصصان مسائل 
تربیتی، بر تشویق فرزندان تأکید می کنند؟ 

جواب: تاکید فراوان روان شناسان بر تشویق، به 
جهت تاثیر معجزه آسای آن است. اگر تشویق، 
با شرایط و به موقع انجام شود، در رفتار فرزند 
دگرگونی جدی ایجاد می کند و مسیر زندگی 
او را تغییر می دهد. حتی رام کنندگان حیوانات 
استفاده  ابزار  همین  از  کردن  رام  برای  نیز 
می کنند. تشویق شیوه ای است که خداوند 
متعال و اولیای او از آن استفاده می کرده اند. 
خداوند بردباران را این گونه تشویق می کند: 
»ایشان همانند که درود و رحمت خداوند 

شامل حالشان شده است.«
سوال( من فرزندانم را فقط با زبان و جمله های 
خوب تشویق می کنم. آیا همین کافی است یا 
حتماً باید تشویق مادی هم وجود داشته باشد؟
 جواب: تشویق انواعی دارد که بهتر است از 

همه آن ها استفاده کنید:
1. گفتاری: از واژگانی چون »آفرین، به به، 
جمله هایی  و  و…«  خوب  خیلی  جالب، 
چون »کاری که انجام دادی خیلی خوب« ، 
»از کارت خیلی خوشم آمد« ، »خوشحالم از 
این که چنین توفیقی به دست آوردی« و… 
استفاده کنید. بکوشید در واژگان و جمله ها 
تنوع ایجاد کنید و همیشه از تعابیر کلیشه ای 

بهره نبرید.
محبت آمیز،  نگاهی  گاهی  رفتاری:   .2
تکان دادن سر و تغییر حالت چهره به نشانه 
خشنودی، بوسیدن، در آغوش گرفتن و… 

می تواند اثر شگفت انگیزی داشته باشد.
3. نوشتاری: نوع دیگر تشویق، استفاده از 
نوشتار است. به این صورت که رفتارهای 
و  بنویسید  را  فرزندان  پسندیده  و  خوب 
به  یا  دهید.  نشان  آن ها  به  هفته  پایان  در 
مناسبت هایی، کارت پستال تهیه کنید و در 

آن ها جمله های محبت آمیز بنویسید.
4. نوع مادی: فهرستی تهیه و از اول انواع 
تشویق های مادی روزانه، هفتگی و ماهانه را 
در آن ثبت کنید و با توجه به فعالیت های فرزند 

و میزان اهمیت رفتار و... از آن ها بهره ببرید. 
تشویق های مادی روزانه مشتمل بر خوردنی های 
ارزان قیمت، تشویق های مادی هفتگی مشتمل 
بر پارک، سینما، منزل دوستان و نزدیکان و 
یا  اسباب بازی ها  ماهانه  مادی  تشویق های 
وسایل مورد علاقه او است. بکوشید در خرید 
خوردنی ها یا اسباب بازی ها تنوع ایجاد کنید 
و ارزش غذایی خوردنی ها و بعد فرهنگی 
برای  ندارید.  دور  نظر  از  را  اسباب بازی ها 
استفاده درست از تشویق، به پیشرفت های 
جزئی فرزندان توجه داشته باشید و با استفاده 
از نمودارهای درختی، جدول، امضای کارت 

و… پیشرفت ها را ثبت کنید. 
کودکان دست کم روزی سه بار و نوجوانان 
روزی یک بار به تشویق نیاز دارند. نقص 
بزرگ برخی والدین این است که نقاط مثبت 
فرزندان خود را نمی بینند و متأسفانه فقط نقاط 
منفی را می بینند. بکوشیم آیینه صفت باشیم و 

تمام نقاط مثبت و منفی را با هم ببینیم. 

دکتر نازنین حبیبی_مسئله ای که بسیاری 
از زوجینی که به مشاور مراجعه می کنند، از 
آن شکایت دارند، تنهایی بعد از ازدواجشان 
است. آن ها بیان می کنند که پس از ازدواج 
به جای آن که حس تنهاییشان از بین برود، 
بیشتر از قبل حس تنهایی دارند. در این 
نوشتار به بررسی این مسئله یعنی تنهایی 
افراد پس از ازدواج می پردازیم.احساس 
تنهایی زمانی اتفاق می افتد که علیرغم 
در  حضور زوج در یک مکان مشترک، 
ناتوان هستند.  با همسر  ارتباط  برقراری 
هم حس  کنار  در  بودن  تنها  از  زوجین 

ناخوشایندی دارند.

تنهایی پس از ازدواج
وقتی که شما پس از ازدواج حس تنهایی 
دارید، احساس نمی کنید که جزو چیزی 
بزرگتر از خودتان هستید. شما احساس 
تنهایی دارید و هیچ “ما”یی  برایتان وجود 
از نگاه دیگران ممکن است شما  ندارد. 
ممکن  برسید،  نظر  به  خوشحالی  زوج 
است به نظر هم نرسید. در مقابل فرزندانتان 
ممکن است خود را صمیمی نشان دهید، 
ممکن است حتی کار شما از رعایت این 
مسائل هم گذشته باشد. در هرحال وقتی 
با همسرتان صحبت می کنید، احساس 
نزدیکی، صمیمیت و امنیت نمی کنید. در 
واقع هیچ گونه ارتباطی بین خودتان حس 
نمی کنید. ممکن است احساس کنید که 
شما و همسرتان در دنیاهای متفاوتی زندگی 
می کنید و این احساس شما را بترساند و 
شما را به این فکر برساند که چرا اصلا با او 
ازدواج کرده اید. همسر شما ممکن است از 
نظرتان همیشه کارهای اشتباه در زمان های 
اشتباه انجام دهد و شما با خود فکر کنید که 
در زمان انتخاب او احمق، بچه و یا کور 
بوده اید. احساس می کنید که همسرتان به 
شما توجه نمی کند. تعاریف کمی از شما 
در رابطه تان می شود و آن تعاریف هم 
راجع به مسائلی نیست که برای شما مهم 
است. شما فکر می کنید که همسرتان نمی 
تواند به سوالات اساسی راجع به مواردی 
که برای شما مهم است، پاسخ دهد. معمولا 
نمی توانید مکالمه ی درستی با هم داشته 
باشید و همسر شما آشفته از این است که 
نمی داند شما چه می خواهید.اغلب راجع 
به موارد احمقانه با هم بحث می کنید که 

این موارد می تواند نشانگر مشکلات عمیق 
باشد. گاهی اوقات هم بحث کردن تنها 
راهی می باشد که همسر شما به شما توجه 
نشان دهد.معمولا زمانی که در ازدواجتان 
تنها هستید، روابط زناشویی تان به سمت 
سردی در حال حرکت است.دیگر در مورد 
اتفاقات روزمره با هم حرف نمی زنید. اگر 
در مورد روزی که پشت سرگذاشته اید با 
هم حرف نمی زنید و مکالمه ای طولانی راه 
نمی اندازید، می تواند نشانه ای از مسدود 

بودن کانال ارتباطی بین شما باشد.

روزهای خاص را فراموش می کنید
همه ی موارد بالا برخی از ویژگی هایی 
ازدواج  از  پس  تنهایی  از  افراد  که  است 
توصیف می کنند. تنهایی پس از ازدواج 
تاثیرات آسیب زننده ای بر فرد و ازدواج او 

می تواند داشته باشد از جمله:
. جذب شدن فردی که احساس تنهایی می 

کند به دیگران و خیانت
. افسردگی

. سرد شدن روابط بین زوجین
. به خطر افتادن ازدواج زوجین

. بیماری های قلبی و عروقی
. اعتیاد به الکل و مواد مخدر
دلایل تنهایی بعد از ازدواج
مشغله های زندگی مشترک

گاهی مشغله های زندگی مشترک آن قدر 
زیاد می شود و برنامه های زندگی زوجین 
با  برای  وقتی  دیگر  که  شود  می  شلوغ 
هم بودن برای آن ها نمی ماند. این وقت 
نگذاشتن می تواند باعث خلا عاطفی گردد 
و این خلا عاطفی کم کم می تواند باعث 

ایجاد حس تنهایی در افراد گردد.

زورگویی و تهدید همسر
اگر یک طرف از زوجین،دائما به طرف 
مقابل زور بگوید و با او بدرفتاری کند، می 
تواند باعث ترس طرف مقابل و در نتیجه 

حس تنهایی او گردد.

کمبود حمایت عاطفی
هنگامی که شما نیاز به حمایت عاطفی 
دارید و این حمایت را از جانب همسرتان 
دریافت نمی کنید، می تواند به عنوان زنگ 
خطری از نبود رابطه ی عاطفی درست 
باشد. وقتی می دانید که حمایت عاطفی 
دریافت نمی کنید از به اشتراک گذاشتن 
احساسات خود جلوگیری می کنید و در 

نتیجه احساس تنهایی می کنید.

محدود بودن زمان های دونفره
برخی از زوجینی که بچه دار شده اند ممکن 
است همیشه توسط بچه ها محاصره شده 
باشند و زمان های تنهایی ها آن ها بسیار 

محدود باشد.

تجارب سخت گذشته
تنهایی بعد از ازدواج همواره تقصیر همسر 
شما نیست. اتفاقات یا روابط بد گذشته 
ممکن است در تنهایی شما موثر باشند. طبق 
مطالعات پژوهشی، تنهایی بعد از ازدواج 
شما می تواند نتیجه ی علائم افسردگی یا 
آسیب های روانی حاصل از روابط ناسالم 
و  خواهر  یا  والدین  دوستان،  با  گذشته 

برادرانتان باشد.

از بین بردن تنهایی پس از ازدواج
خیلی اوقات می توانیم با انجام رفتارهایی 

از اتفاق افتادن این تنهایی جلوگیری کنیم:

گفت و گو کردن
گفت و گو یکی از موثرترین راه حل ها 
برای بهبود روابط زن و شوهر می باشد. 
هر چند وقت یکبار با یکدیگر در مورد 
موضوعاتی که مورد علاقه ی هردوی شما 

است صحبت کنید.

مرور خاطرات خوش
تماشا کردن فیلم عروسی یا عکس های ماه 
عسل یکی از راه هایی برای زنده نگه داشتن 

خاطرات خوش گذشته می باشد.
یکدیگر و  کارهای  به  دادن  نشان  توجه 
درک نظرات یکدیگر هم  راه خوبی برای 

جلوگیری از احساس تنهایی است.

اما هنگامی که تنهایی رخ می دهد چگونه 
از آن بیرون بیاییم؟

اولین گامی که می توانید برای بیرون آمدن 
از تنهایی بردارید این است که دست از 

دلسوزی کردن برای خودتان بردارید.
1(خودتان را بابت حس تنهایی که دارید 

سرزنش نکنید.
2(اگر در زندگی مشترک عمیقا احساس 
تنهایی می کنید سراغ سرگرمی ای بروید 
که همیشه دوست داشته اید اما به علت 
فاصله  آن  از  ازدواج  های  محدودیت 

گرفته بودید.
3(سعی کنید با اقوام ودوستانتان معاشرت کنید.

که  احساسی  به  4(با همسر خود راجع 
دارید صحبت کنید و در صورت امکان 
برای بهبود روابطتان از یک زوج درمانگر 

کمک بگیرید.
۵(یاد بگیرید تنها زندگی کنید و از تنهایی 
ترین قسمت  این سخت  نترسید. شاید 
مسئله باشد که خودتان را دوست داشته 
از وقت گذاشتن برای خودتان  باشید و 
لذت ببرید. ترحم داشتن نسبت به خودتان 
کمکی به شما نمی کند اما اگر یاد بگیرید 
چگونه تنها زندگی کنید، قطعا می توانید 
توانمندی های پنهانتان را کشف کنید. در 
آخر باید بدانید که احساس تنهایی پدیده ی 
نادری نیست و ما در هر مرحله از زندگی 
ممکن است احساس تنهایی کنیم، مهم این 
است که برای رها شدن از آن تلاش کنیم و 

درست تصمیم بگیریم.

چرا پس از ازدواج احساس تنهایی می کنیم؟ 

لیوان را 
زمین بگذار!

استادی در شروع کلاس، لیوانی پر از 
آب را به دست گرفت و آن را بالا 
برد تا همه ببینند. سپس از شاگردانش 
پرسید: »به نظر شما وزن این لیوان 
جواب  شاگردان  است؟«  چقدر 
صد  گرم،  صد  گرم،  »پنجاه  دادند: 
و پنجاه گرم،…« استاد گفت: »من 
نمی دانستم  کردن،  وزن  بدون  هم 
دقیقاً وزنش چقدر است. اما سوال 
من این است: اگر من این لیوان آب 
دارم،  نگه  همین طور  دقیقه  چند  را 
افتاد؟« شاگردان  اتفاقی خواهد  چه 
گفتند: »هیچ اتفاقی نمی افتد.« استاد 
ساعت  یک  اگر  »خوب،  پرسید: 
اتفاقی  چه  دارم،  نگه  همین طور 
گفت:  شاگردان  از  یکی  می افتد؟« 
»دستتان کم کم درد می گیرد.« استاد 
گفت: »حق با توست. حالا اگر یک 

روز تمام همین طور آن را نگه دارم 
چه؟« شاگرد دیگری گفت: »جسارتاً 
که  چرا  می شود.  بی حس  دستتان 
عضلاتتان به شدت تحت فشار قرار 
می گیرند و فلج می شوند و مطمئناً 
کارتان به بیمارستان خواهد کشید.« 
استاد  خندیدند…  شاگردان  همه 
گفت: »خیلی خوب است، ولی آیا 
درطول این مدت، وزن لیوان تغییر 
کرده است؟!« شاگردان جواب دادند: 
»نه!« استاد پرسید: »پس چه چیزی 
باعث درد و فشار روی عضلات می 
شود؟ درعوض من چه باید بکنم؟« 
شاگردان گیج شدند… یکی از آن ها 
بگذارید.«  زمین  را  »لیوان  گفت: 
استاد گفت: »دقیقاً مشکلات زندگی 
را  آن ها  اگر  است.  همین  مثل  هم 
دارید،  نگه  ذهنتان  در  دقیقه  چند 

اشکالی ندارد. اگر مدت طولانی تری 
به آن ها فکر کنید، زندگی تان به درد 
خواهد آمد و اگر بیشتر از آن نگهشان 
و  می کنند  فلج  را  زندگی تان  دارید، 
نخواهید  کاری  انجام  به  قادر  دیگر 
بود!« فکر کردن به مشکلات زندگی 
مهم است. اما مهم تر آن است که در 
پایان هر روز آن ها را زمین بگذارید. 
قرار  فشار  تحت  به این ترتیب 
نمی گیرید و هر روز صبح، سرحال 
و قوی بیدار می شوید و قادر خواهید 
بود از عهده هر مسئله و چالشی که 
برایتان پیش می آید، برآیید. واقعیت ها 
و حقایق نیازی به تفسیر ندارند. بلکه 
نوع نگاه شما به این واقعیت هاست 

که باید عوض شود. 

■ آلن وایس

داستان 
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مشکل تخم مرغ و روغن 
خوراکی حل می شود

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت استان 
شده  اندیشیده  تمهیدات  با  گفت:  گلستان 
طی روزهای آتی مشکل تخم مرغ و روغن 
خوراکی در استان حل می شود. به گزارش 
و  معدن  صنعت  سازمان  عمومی  روابط 
تجارت استان گلستان، حسین طلوعیان گفت: 
با تعیین قیمت ۱۶۹۰۰ برای تخم مرغ توسط 
کارگروه تنظیم بازار استان که قیمتی مقرون به 
صرفه برای واحد های تولیدی می باشد و تک 
نرخی شدن قیمت این کالا، مشکل تخم مرغ 
در سطح استان حل خواهد شد. وی افزود: 
واحد های تولیدی تخم مرغ ملزم به تامین 
تخم مرغ مورد نیاز استان هستند و هیچ واحد 
صنفی نیز اجازه ندارد با قیمتی بالاتر از ۱۶۹۰۰ 
تخم مرغ را به فروش برساند و سازمان صنعت 
معدن و تجارت استان در راستای حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان با واحدهای متخلف 
برخورد خواهد کرد. طلوعیان با بیان این که 
از سوی ستاد تنظیم بازار استان سهمیه جدید 
روغن خوراکی به استان اختصاص یافته ولی 
هنوز به استان حمل نشده، گفت: از محل 
ذخایر موجود استان روغن مورد نیاز مردم 
تامین شده و طی روزهای آینده در سطح 
استان توزیع خواهد شد. وی گفت: با ورود 
شاالله  ان  استان  به  یافته  تخصیص  روغن 
مشکل روغن استان نیز تا پایان ماه جاری 

حل خواهد شد.

پرونده معین
 شریفی پیچیده است

رئیس پلیس آگاهی گلستان با بیان این که 
پرونده معین شریفی پیچیده است، گفت: به 
برخی سرنخ هایی در این زمینه رسیده ایم که 
بررسی آن زمان بر است. به گزارش روابط 
عمومی، مجتبی مروتی اظهار کرد: پرونده معین 
شریفی کوهنورد گمشده در جنگل کردکوی 
در دست بررسی بوده و به سرنخ هایی رسیده 
ایم که پیگیری آن ها زمان بر است. وی با بیان 
این که این پرونده توان ما را گرفته است، 
افزود: این فرد، ابعاد شخصیتی پیچیده داشته و 
تمام کارهای فنی و اطلاعاتی لازم انجام شده 
است. مروتی گفت: بارها به مسئولان اعلام 
شده تا در ورودی جنگل کردکوی دوربین 
کنترلی نصب شود که حوادثی از این قبیل 
روی ندهد اما متاسفانه این عمل انجام نشده 
است. ۲۵ شهریور ماه بود که گمشدگی معین 
شریفی جوان ۳۶ ساله کردکویی به نیروی 
انتظامی و هلال احمر گزارش شد. این جوان 
کوهنورد، برای پیاده روی به مناطق بالادست 
پارک جنگلی کردکوی رفت که از آن زمان 
مفقود شده و بعد از چهار ماه جستجو هنوز رد 

و نشانه ای از وی به دست نیامده است.

برنامه ریزی،  هماهنگی  کمیسیون  دبیر 
و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
تاکنون  امسال  ابتدای  از  گلستان گفت: 
قاچاق  کالای  انواع  ریال  میلیارد   ۴۵۰
توسط ۹ دستگاه و نهاد متولی در استان 
کشف شد که ۳۰ درصد بیشتر از مدت 
مشابه سال قبل است. به گزارش روابط 
جلسه  در  دشتیان  ابراهیم  عمومی، 
ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  کمیسیون 
داشت:  اظهار  گنبدکاووس  در  گلستان 
و  آرایشی  و  خانگی  لوازم  سوخت، 
از  پارچه  و  چوب  سیگار،  بهداشتی، 
جمله کالاهای قاچاق کشف شده امسال 
استان است. وی گفت: یکی از دلایل بالا 
بودن مصرف کالای قاچاق در گلستان 
نبود ایستگاه ایست و بازرسی در مبادی 
استان  غرب  در  خصوص  به  ورودی 
است که موجب می شود کالاهای قاچاق 
به راحتی از تهران یا دیگر مناطق وارد 

استان  شود. دبیر کمیسیون برنامه ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز گلستان همچنین با یادآوری 
کشف چندی پیش ۲ میلیون لیتر سرقت 
سوخت از نیروگاه علی آبادکتول گفت: 
ارزان بودن  سرقت،  این  وقوع  علت 

لیتری ۵۸  که  است  نیروگاه ها  سوخت 
این  اما قیمت  آنها داده می شود  به  ریال 
سوخت برای کشاورزان هر لیتر سه هزار 
ریال است. دشتیان افزود: سوخت سالانه 
مورد نیاز کشاورزان گلستان ۱۴۳ میلیون 
لیتر نفت گاز و مصرف مورد نیاز هر سال 

نیروگاه علی آبادکتول ۲۲۰ میلیون است. 
شده  تعیین  ماهه  یک  فرصت  به  وی 
برای صاحبان دستگاه های استخراج ارز 
دیجیتال در گلستان نیز اشاره کرد و گفت: 
از ۹۰  این دستگاه ها که بیش  دارندگان 
درصد آن ها بدون مجوز وارد کشور شده 
است تا پنج بهمن فرصت دارند اطلاعات 
دستگاه خود را در سامانه بهینه یاب ثبت 
کنند. دشتیان همچنین برضرورت سرعت 
بخشیدن به پلاک گذاری ماشین آلات و 
دام ها،  کوبی  پلاک  کشاورزی،  ادوات 
پیگیری ثبت کامل انبارها در سامانه جامع 
انبارهای کشور و مبارزه با قاچاق کالاهای 
کرد.  تاکید  گلستان  در  محور  سلامت 
عبدالقدیر کریمی فرماندار گنبدکاووس 
انبار  راه اندازی  گفت:  جلسه  دراین  نیز 
کالاهای  نگهداری  برای  تملیکی  اموال 
در  گلستان  شرق  شده  کشف  قاچاق 

گنبدکاووس ضروری است.

کشف 4۵۰ میلیارد ریال کالای قاچاق 

23 طرح آبخیزداری در 
مراوه تپه درحال اجرا است

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
مراوه تپه گفت: ۲۳ طرح آبخیزداری با 
هدف کنترل سیلاب  فصلی و خسارات 
ناشی از آن، ذخیره آب به  ویژه برای 
آب  سفره های  تقویت  و  دام   شرب 
زیرزمینی با اعتبار تقریبی ۱۲۲ میلیارد 
این  در  استانی  و  ملی  منابع  از  ریال 
شهرستان مرزی درحال اجرا است. به 
گزارش روابط عمومی، ابراهیم سرایلو 
پروژه ها که شامل  این  اظهار داشت: 
ملاتی،  و  سنگی  سازه های  احداث 
بند خاکی و کف بند هستند، در حوزه 
آبخیز ۲ رودخانه اترک و گرگانرود و 
حوزه های فرعی آنها از جمله یانبلاغ، 
قرناوه، قرناوه بزرگ، چنارلی، قازانقایه، 

شوردره و مراوه تپه اجرا می شوند. وی 
طرح های  از  مورد  اینکه ۱۴  بیان  با 
آبخیزداری در دست اجرای مراوه تپه 
آماده بهره برداری است، افزود: پیشرفت 
فیزیکی بقیه طرح ها از پنج تا ۸۵ درصد 
است که تعدادی از آنها تا پایان امسال به 
بهره برداری خواهد رسید. سرایلو اضافه 
کرد: از پروژه های در دست احداث 
آبخیزداری مراوه تپه، پنج مورد درحوزه 
در حوزه  مورد  یانبلاغ، هفت  آبخیز 
آبخیز قرناوه و قرناوه بزرگ، ۶ مورد 
در حوزه آبخیز قازانقایه، سه مورد در 
حوزه آبخیز چنارلی، یک مورد در حوزه 
آبخیز شوردره و یک مورد در حوزه 
آبخیز مراوه تپه واقع است. وی گفت: 
کنترل و جلوگیری از فرسایش خاک، 
کنترل سیلاب  فصلی و کاهش خطرات 
ناشی از آن ، توسعه و تقویت پوشش 
گیاهی در شیب های ناپایدار با کنترل 
هرز آب ها، تثبیت کف آبراهه، تغذیه 
تلطیف  و  زیرزمینی  آب  سفره های 
هوا از جمله اهداف اجرای طرح های 

آبخیزداری است.

رفع مشکل آب شرب 
روستاهای قلی آباد و تیمورآباد 

مدیر امور آب و فاضلاب گرگان از رفع 
مشکل آب شرب روستاهای قلی آباد 
و تیمور آباد با پایان عملیات اجرایی 
۲هزار و ۶۰۰متر خط انتقال به این 
روستاها خبر داد. به گزارش روابط 
فاضلاب  و  آب  شرکت  عمومی 
استان گلستان، قربان غلامی افزود: با 
توجه به حادثه رخ داده و با توجه 
به بررسی های بعمل آمده از سوی 

آب  چاه  شرکت،  این  کارشناسان 
شرب روستای فوق دچار بریدگی 
لوله جداره شده بود که شاهد افت 
چاه  شرب  آب  کدورت  و  آبدهی 
گردید که با پیگیری ها و دستورات 
مدیر عامل شرکت با اجرای عملیات 
خط انتقال آب شرب به روستاهای 
فوق  مشکل  آباد  قلی  و  تیمورآباد 
و  آب  امور  مدیر  گردید.  برطرف 
فاضلاب شهرستان گرگان گفت: در 
راستای تامین بخشی از کمبود آب 
پایدار  آبرسانی  منظور  به  و  شرب 
آباد  قلی  تیمورآباد و  به روستاهای 
خط  از  مذکور  انتقال  خط  اجرای 
مخزن  به  شهری  آب شرب  انتقال 
سایز  با  آباد  تیمور  روستای  ذخیره 
۹۰  و۱۱۰میلی متری ازجنس پلی 
اتیلن انجام شده است. وی تصریح 
کرد: عملیات لایروبی و ویدئومتری 
چاه فوق در مراحل نهایی بوده که 
با اتمام این عملیات فوق انشالله در 
هفته جاری وارد مدار بهره برداری 

خواهد شد.

فرمانده انتظامی گلستان از کشف اسکلت ۲۰۰ ساله در 
بندرگز خبرداد و گفت: ۴۷ سرقت مسلحانه در ۹ ماهه 
ابتدای امسال در گلستان اتفاق افتاده است. به گزارش 
روابط عمومی، محمدسعید فاضل دادگر اظهارکرد: نگاه 
و  بوده  اوباش  و  اراذل  و  ناهنجاری  با  برخورد  پلیس 
شهادت سروان خطیری هم در این راستا اتفاق افتاد. وی 
افزود: قاتل این شهید مرزبانی بیش از ۱۰ مورد سرقت 
مسلحانه،  ضرب و شتم، زورگیری و ایجاد رعب و 
وحشت را در کارنامه دارد و ۲۰ ساعت قبل از شهادت 
خطیری زورگیری داشته است. فاضل دادگر گفت: در ۹ 
ماهه امسال بیش از ۶۷۲ هزار و ۵۰۰ تماس با مرکز ۱۱۰ 
پلیس برقرار شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵ 

درصد افزایش را نشان می دهد. فرمانده انتظامی گلستان 
ادامه داد: از مجموع دستگیرشدگان امسال، ۲۴ درصد 
اجتماعی،  مفاسد  درصد   ۱۲ بوده،  سرقت  به  مربوط 
۱۵ درصد معتادان، سه درصد قاچاق کالا، پنج درصد 
قاچاقچیان مواد مخدر، دو درصد جرائم مالی و الباقی 
سایر موارد بوده است. فاضل دادگر گفت: پنج درصد 
دستگیرشدگان تا ۱۴ سال، ۱۷ درصد بین ۱۵ الی۲۴ 
سال، ۶۱ درصد بین ۲۵ الی ۳۹ سال و ۱۷ درصد ۴۰ 
سال به بالا بودند. وی با بیان این که ارتباط معناداری 
بین سطح تحصیلات و جرم وجود دارد، اضافه کرد: ۷۴ 
درصد دستگیرشدگان بیکار و ۲۶ درصد شاغل بودند. 
فاضل دادگر گفت: ۹ درصد افزایش وقوع سرقت در 

استان را شاهد هستیم و ۶۳ درصد از سرقت ها هم 
کرد:  بیان  گلستان  انتظامی  فرمانده  است.  کشف شده 
سرقت از منزل ۳۵ درصد، سرقت از مغازه ۶ درصد، 
سرقت قطعات خودرو ۶ درصد و سرقت احشام ۳۰ 
گفت: ۱۰۳  دادگر  فاضل  است.  داشته  کاهش  درصد 
درصد از پرونده های قتل استان کشف شده و قتل ها 
هم بیشتر مواجه ای بوده است. وی همچنین از کشف 
اسکلت ۲۰۰ ساله در بندرگز در یک حفاری خبرداد و 
گفت: پرونده این قتل در دست بررسی است. فاضل 
دادگر اظهارکرد: ۴۷ فقره سرقت مسلحانه در ۹ ماهه 
امسال داشتیم که ۳۹ فقره کشف شده و عمده این پرونده 

ها با سلاح شکاری بوده است.

کشف اسکلت ۲۰۰ ساله در بندرگز


